
Portaria MCT nº 799 de 08.12.2005

Designa membros para compor a Comissão de Coordenação do Programa de Apoio a
Grupos  de  Excelência  -  PRONEX,  na  qualidade  de  representantes  da  comunidade
científica e tecnológica. 

O Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições e considerando
o  disposto  nos  subitens  4.1  e  4.2,  do  item  4  do  Programa  de  Apoio  a  Núcleos  de
Excelência - PRONEX, criado pelo Decreto nº 1.857, de 10.04.96, resolve:

Art. 1º Designar como membros da Comissão de Coordenação do Programa de Apoio a
Grupos  de  Excelência  -  PRONEX,  na  qualidade  de  representantes  da  comunidade
científica e tecnológica, bem como fixar a vigência de seus mandatos em quatro anos,
não renováveis, conforme abaixo indicado:

I - Representantes da Área de Ciências da Vida:

PAULO SÉRGIO BEIRÃO, titular e ANA MARIA GIULIETTI, suplente.

II - Representantes Área de Ciências Humanas e Sociais:

LUIZ ANTÔNIO MARCHUSCHI, titular e OTÁVIO VELHO, suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO MACHADO REZENDE

Publicado no DOU de 09/12/2005, Seção II, Pág. 4.


